

Velkommen til Hanstholm børnehus

Vuggestuen



**Fyrvej 85
7730 Hanstholm**

Mobilnr. 21303724



Hanstholm Børnehus

Personalet i vuggestuen

Jane Bak Kristensen, pædagogisk leder

Lene Nederby, pædagog

Regitze Holmgaard, pædagogisk assistent

Fie Holm Sjølland, pædagogmedhjælper

Hjemmepædagoger Marie Jensby og Mie Krogsgaard (se udleverede flyer)

Åbningstider

mandag-torsdag 6.15-16.45

fredag 6.15-15.45

Lukkedage

Alle helligdage

Fredag efter Kristi himmelfartsdag

Grundlovsdag

Fra d. 24 december til den 2 januar

Fællespasning

I uge 29 og 30 samt dagene op til påske tilbydes fællespasning i en af kommunens daginstitutioner

Opstartssamtale

Inden barnet starter i vuggestuen i Hanstholm Børnehus afholder vi en opstartssamtale. I bedes inden barnets start kontakte vuggestuen med henblik på at arrangere en opstartssamtale. Ved samtalen vil I møde det personale som skal tage imod barnet og få yderligere information om dagligdagen i vuggestuen samt en plan for barnets indkøring.

Vigtige kontakt oplysninger – Kartotekskort og aula

Nye børn får udleveret et kartotekskort, som skal medbringes ved barnets start i vuggestuen. På kortet noteres vigtige kontakt oplysninger, læge, vaccinationer og andet der er relevant for barnets dagligdag. Disse oplysninger må også gerne skrives ind i aula. Hvis der sker ændringer i de skrevne oplysninger, bedes I give besked til personalet, så ændringerne kan blive opdateret på kortet og I kan selv opdaterer på aula.

Fødselsdage

Dagen fejrer vi i huset med sang og barnet får en lille gave af huset. I er velkomne til at tage en ting med som f.eks. flødebolle, frugt, kage eller is. Én lille ting vil være dejligt, børnene har ikke brug for flere ting.

Sygdom

Syge børn må ikke være i vuggestuen. De må komme tilbage, når de igen kan følge hverdagen og er feberfrie. Smitsomme sygdomme og luseangreb skal meddeles til vuggestuen. Hvis vi oplever at jeres barn er utilpas/har feber vil vi kontakte jer, så barnet kan blive afhentet. Vi må ikke give barnet penicillin/medicin medmindre det er en kronisk sygdom. Ved sygdom skal I melde barnet syg over aula.

Forældremøde/samtaler

Vuggestuen tilbyder forældresamtaler, 3 måneder efter barnet er startet, og derudover er det kun, hvis vi synes der er behov eller i ønsker et møde omkring jeres barn.

Ved overgang fra den lille vuggestue og til den store vuggestuegruppe afholder vi et overleveringsmøde sammen med jer. Dette gør vi også fra vuggestue og til Børnehaven.

Forældrearrangementer

Vi har i huset en bedsteforældredag ofte den sidste fredag i november, hvor vi laver juleting og julebag om formiddagen. Så er der en høstfest, hvor vi spiser sammen og hygger. Vi har en arbejdsdag, hvor vi får lavet nogle ting på legepladsen og snakket/hygget sammen.

Dagens rytme

Dagen starter i fællesrummet, og fra **6.30-7.30** er der morgenmad, som børnehuset serverer for børnene.

Ca. kl 8.00 deles børnene op på de forskellige stuer.

Kl 9.00 får børnene frugt, brød/grød og vand ved bordet og derefter har vi planlagte aktiviteter. Det er forskellige aktiviteter såsom læse, synge, maler, leger mm. Børnene skal helst være her kl. 9.00, da vi af og til går ud af huset på dette tidspunkt. Om torsdagen er vi i hallen.

Kl. 11.00 spiser vi frokost, derefter er det tid til middagssøvn. Efterhånden som børnene står op, får de eftermiddagsmad.

Kl. ca. 15.15 slår vi os sammen med børnehaven i fællesrummet eller på legepladsen.

Aflevering/afhentning

Barnet skal afleveres inden kl. 9.00, da vi kan finde på at gå ud af huset og aktiviteterne bliver sat i gang der. Det er vigtigt ved aflevering af barnet, at forældrene gør det stille og hurtigt. Det har stor betydning for barnets trivsel, at I har tiltro til, tryghed i og er glade for at aflevere jeres guldklump i vuggestuen, da det smitter af på barnet. Det er **vigtigt**, at I siger farvel, så barnet ved, at I går. Hvis barnet er ked af det, når I går, er I velkomne til at ringe senere og høre til, hvordan det går. Ved både aflevering og afhentning vil vi gerne, at det foregår stille og roligt, så det ikke forstyrrer resten af huset.

Vi vil gerne vide, hvis der er andre end forældrene der afleverer/henter børnene. Det kan skrives på Aula. Sygdom, ferie og fridage skal også skrives på Aula.

Vi vil så vidt muligt bestræbe os på, at der er vuggestuepersonale fra åben til kl. 16, men det kan forekomme, at vi ikke er der pga. sygdom/ferie, så træder resten af husets personale til.

Praktiske oplysninger

Barnet får fuld forplejning i vuggestuen og skal altså ikke have madpakke med. Hvis barnet får sutteflaske, skal man selv medbringe en flaske med indhold, og stille den køleskabet på stuen.

Barnet skal heller ikke have bleer med, så længe de går i vuggestue.

Vuggestuen har barnevogne og krybber til børnene med dyne, pude og sele, hvert barn får tildelt en med navn på. I den kolde tid har vi termoposer, de sover i.

Vi har 2 garderober som vi har delt op således, rød dør for de yngste børn, som skal have ekstra hjælp, gul dør er de 2-3-årige, som selv tager tøj på med lidt hjælp. Hvert barn har med navn og billede et rum med plads til overtøj og fodtøj, samt tøj/fodtøj, der passer til årstiden, her tænkes regntøj/støvler og flyverdragt/termostøvler eller solhat (vi har solcremen).

Rummet skal tømmes hver fredag, så der kan blive gjort rent.

På stuen har vi en sutteplade til barnets sut og nuller klud. Det er en god ide, at barnet har en bamse/klud med hjemmefra, som en tryghed til at falde i søvn med.

Kostpolitik

I børnehuset følger vi sundhedsstyrelsens kostråd - mindre sukker - mindre salt - mindre fedt. Børnene får lov til at smage mange forskellige ting. Vores madplan står på et ugeskema ved køkkenet.

Søvnpolitik

I Hanstholm Børnehus har vi en søvnpolitik som er baseret på nyeste forskning og viden på området samt anbefalingerne fra sundhedsstyrelsen omhandlende børns søvn. Det betyder, at vi indtil barnet er 2 år og 6 måneder ikke vækker børnene fra deres middagslur. Når barnet er over 2 år og 6 måneder kan der indgås en aftale med vuggestuen om at man i en 14 dages periode prøver at vække barnet hvis der er problemer med at falde i søvn om aftenen. Hvis barnet ikke sover bedre om aftenen/natten efter den 14 dages periode vækkes barnet ikke længere. Barnet bliver tidligst vækket kl 14 da det er vigtigt for udviklingen at gennemføre mindst en fuldendt søvnscyklus.

Oplever I som forældre problemer med at putte barnet om aftenen inden det er fyldt 2 år og 6 måneder har vi mulighed for at henvise jer til vores hjemmepædagog som har mulighed for at komme hjem til jer og observere og hjælpe med at etablere gode søvn rutiner i hjemmet.

Aktiviteter i vuggestuen

Vi tilbyder mange aktiviteter i vuggestuen. Vi synes, der skal være tid til både planlagte aktiviteter og fri leg. Derfor har vi efter formiddagsmad kl. ca. 9.30 planlagt en aktivitet såsom at synge/spille, læse, motoriklege, male mm. Vi deler os ofte op i grupper efter alder. En gang i ugen tager vi på en planlagt tur og en anden dag i hallen.

Forsikring

Thisted kommune har ingen forsikring. I skal selv sørge for at forsikre jeres barn.

Vi håber, I har fået et indblik i hvad Hanstholm børnehus' vuggestue kan tilbyde. Hvis I er i tvivl om noget, kan I altid henvende jer.

Venlig hilsen

Personalet i vuggestuen



Hanstholm Børnehus